ESTADO DO PARANA

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA

DEMONSTRATIVO DE GASTOS PUBLICOS RELACIONADOS AO ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA DA COVID-19

(NOTA TECNICA DA REDE DE CONTROLE DA GESTAO PUBLICA DO ESTADO DO PARANA N2 01/2020)

CONTRATACOES INDIVIDUALIZADAS POR EMPENHO

1L.MUNICIFIO CONTRATANTE

CORONEL VIVIDA-FR

2. ORGAO REQUISITANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3. OBJETO

LIMPEZA E CONSERVACAO DE SAUDE

4. DESCRICAD DO OBJETO

DESINFECCAO/SANITIZACAO DE RUAS

5. N° E DATA DO PROCESSO:

Dispensa por limite

6. N° CONTRATO:

7. PUBLICACAO

8. NOME/RAZAD SOCIAL DO FAVORECIDO

IMUNIZADORA JARAGUA LTDA

9. CPF/CNPJ DO FAVORECIDO

03.172.333/0001-96

10. N* EMPENHO 11. DATA EMPENHO

7367 /2020 20.08.2020

12. VALOR EMPENHADO

13. DATA PGTO.

14. NOTA FISCAL-e | 15. FONTE DE RECURSOS

25831-03.09.2020 1019

16. ORIGEM

MS/FNS -
480,/2020

R 2.450,00 | A PAGAR
17. NATUREZA DA DESPESA
Portaria | CUSTEIO

DISCRIMINACAO DOS ITENS CONTRATADOS

18. NOME DO PRODUTO/SERVICO 19. QTDE. 20. VLR. UNIT. | 21. VLR. TOTAL
Desinfeccdo/Sanitizagio em ruas da cidade | 05 HS 490,00 2.450,00
TOTAL DESTA AQUISICAO 2.450,00

22, RELACAO DE ANEXO0S:
. nota de empenho

. nota fiscal

. orcamentos e justificativa

. Tequisicao do orgao solicitante




FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
C.N.P.J. 76.995.455/0001-56 P4dgina de Empenho: 1 de
MO DD EMPENHO,/ TIPO RECURSOD
_ 007367/2020 Ordinario Fspecial
ORGAD |uN1|:|.n.nE DRCAMENTARIA
DDTAEHBE .,._.CPE'"JE\RIPL MUNICIPAL DE SAUDE 01 DEPARTAMENTO DE SAUDE NO CONTA
101220019.2.129.3390,39.00.00 LIMPEZA E CONSERVACAO DA SAUDE E;ZE 3 -5.264
CREDOR
ENDERW% 2806 . II[*EDNI:ERZJGR;E, JARAGUA LTDA S 3pdde - 333/0001-
UA JOSE EMMENDOERFER 1781 I JARARGUA DO SUL
LICITACAD NUMERO COMYENIO CONTRATD EMISSAD YENCIMENTO
Dispensa por Limite Fo/08/20 o/08/20
YALOR ORCADD SALDOD ANMTERIDR YALOR DO EMPENHO SALDD ATUAL
450.000,00 450.000,00 2.450,00 447.550,00
ETEMQUANT.|UNIDJESPECIFICACAD YALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 5 HH CONTRATACAC DE EMPRESA PARA
SERVICOS DE APLICACAOC DE
BACTERICIDR E SANITIZANTE PARA
IMONIZACAQ E"'l LOCAIS DE MAICR
CI ""\CLI_,AC-I\L.-, FUNCAC D& PANDEMIA
COVID-19. 490,0000 2.450,00
Total das Retenghes
FONTE DE RECURSD TOTAL LiﬂUIDG
1019 - Bloco de Custeio das AcgfBes e Servigos o 2.450,00
MOME PROJETD/ATIVIDAD
P(,CES DE FNFRENTAMENTO A COVID-18-PORTAR
BEMITIDO VISTO _ AUTORIZD A DESPESA
TLy—r = Ademir A. Aziliero
MII f CRC 25 365/0-7 ANDREIA APARECIDA DA SILVA
FUNCTONARID CONTADOR SEC. DEPTO SAUDE
DADOS DO PAGAMENTO | VISTO
PAGO AC FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADD,
PROVEMIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO EM;
DE DE
ELIANE PROENCIO
TESOURERA SOLICITAGAC DE EMPENHO N°:
BANCLY M® DA COMTA;
1 DOCLUMENTO |




Esta nota fiscal foi assinada digitalmente utilizando um certificade ICP-Brasil,

Pagina 1/
.8 \MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL i Rpimrﬁmam -
BB SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data da emissao da nota .

JARAGUA DO SUNOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e bt o

Data do fato gerador
03/08/2020 17:46:2!

Cadigo de verificagdo
VZZI12441)

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia:
Nome/Razdo sociak IMUNIZADORA JARAGUA LTDA
CPFICNPJ:03.172.333/0001-96  Inscrigdo municipal: 22150

Enderego: R JOSE EMMENDOERFER Niimero: 1781 Bairma: JARAGUA ESQUERDO CEP: 89253-000
Complemento: SALA 01

Inscricio esladual:
Telefone: (47) 3371-1558

Celular: (47) 99975-1771
Municipio: Jaragua do Sul UF:5C
E-mail: faturamento@imunizadorajaragua.com br Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Mome fantasia: MUNICIPIO DE CORDONEL VIVIDA - PREFEITURA MUNICIEAL
MomeRazdo social: MUNICIPIO DE CORONEL YIVIDA
CPFICHNP,): 76.995.455/0001-56 Inscrigio municipal: Inscrigéo estadual:
Endereco: PC ANGELD MEZZOMO Nimero: SiN Baimo: CENTRO CEP: 85550-000
Complemento:
Municipio: Coronel Vivida UF:PR
E-mail: simone@coronalvivida.pr.gov.br Telefone: (46) 3232-8300 Celular:
DISCRIMINAGAC DOS SERVICOS
Walor unitério Qtd  Valor do servigo  Base de calculo (%) ISz
Servico(s) prestadofs) de Desinfeccao / Sanilizacao da 2578, 2.450,0000 1,0000 2.450,0000 2450 00%3.00= 7350
Data da(s) servico(s): 25/08/2020. 90 .
n do empenho 0073672020,
Banco do Brasil - Agencia 3163-1 - Conta comente 55884-2 - Data
vencimento: 10/09/2020.
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (RS) Parcela Vencimento Tipo Valor (RS)  Parcela Vencimento Tipo Valor [R$)
1 Avista 2.107,00
RETEMCOES FEDERAIS
PISPASEP COFINS INSS IR CSLL Oulras retengies
RS 0,00 RE 0,00 RS 269,50 R% 0,00 RS 0,00 RS 0,00
Valor bruto = R§ 2.450,00 Valor liquido = R$ 2.107,00
Codigos dos senvicos:
07.13 - Dadelizagao, desinfeccdo, desinselizagao, imunizacdo, higienizagio, desratizagdo, pulvenzagao e congéneres,
CMNAE:
8122-2/00 - Imunizacdo e controle de pragas urbanas
Desc. condicionado(RE) Desc. incondicionado(RE) Dedugles(RS) Basa de calculo(R$) Valor ISE(RE)
0,00 0,00 0,00 2.450,00 7350

OUTRAS INFORMACOES

Nawureza da operacio: Trbutacao no municipin
Siluagao nbuldria do ISSQN; Retencao
lLocal da prestacio do servigo: Coronel Vivida

[Esta MFS-2 foi emitida com respaldo no Decreto 11.168/2016

Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional. Aliquota do 155 3%

[SHuacdo desta NFS-e: Retida

Documento amilido por ME ou EPF optante pelo Simples Nacional,

ihtip-fe-gov.betha.com.brfe-notalfvisualizamolaeletronica Hink=159816588871 1256312932303 148577640554 2 143602047 16284

\Valor aproximado do tribute federal - RE 329,52 (13,45%), estadual - RS 0,00 (0,00%), municipal - RS 77,18 (3,15%) , com base na Lei
12, 741/2012 & no Decrelo 8.264/2014 - Fonte: IBPT

¥ 54 34q



ESTADO DO

PARANA

REQUISICAO DE COMPRAS N° 384/2020

Para: CENTRAL DE COMPRAS
Assunto: Pedido de abertura de processo licitatério

1. Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA REALIZACAO DE SANITIZACAO DE RUAS DA AREA URBANA
DO MUNICIPIO. , conforme segue:

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA

Coronel Vivida, 07 de agosto de 2020

LOTE [ ITEM | Q1D _[UN | COD DESCRICAO UNIT | TOTAL
1 | 5 SE | 20721 | PRESTACAO DE SERVICOS DE SANITIZACAO E | 490,00 | 2.450,00
R DESINFECCAO DE PREDIOS PUBLICOS DO MUNICIPIO
COM  FORNECIMENTO DE TODO  MATERIAL
| NECESSARIO PARA A EXECUCAO DOS SERVICOS
TOTAL GERAL ESTIMADO | 2.450,00 |

.

Condiciio de pagamento: De acordo com cronograma Fisico / Financeiro .

3. Local de entrega:Centro de Atendimento Médico Dra. Caldisse De Carli - Rua Romario Martins, n® 154, Bairro Centro

4.

Prazo de execugdo: IMEDIATO

5. Dotagio orcamentdria:

Orgao/ Unidade Categ Fonte Cod desp
Unidad
&l DEPARTAMENTO DE SAUDE [T 3 L 9 [ L 7 339039160000 494 4039
0 [ 3

Carimhbo
Contabilidade: Juridico: Coordenacio (Geral _
Declare o existéncia de dotagio | Conforme parecer em  anexo, | Antorizo a abertura de procedimento
orpamentana supra descrita. indico 2  mealizagio  do | licitatdrio na modalidade indicada.

procedimento na modalidade:

) / ! '
Coordenagdo Geral Controle Intermo
Contabilidade Responsivel Juridico
Ordenador das despesas: . -
Autorizo 2 abertura de procedimento licitatdrio nos termos da legislagio vigente
pee—od G E
Ordenador das despesas

Fomecedor: IMUNIZADORA JARAGLUA LTDA - EPP, CNPJ 03.172.3330001-96.

OBSERVACAOUUSTIFICATIVA: ; ; _
CONTRATACAD DE EMPRESA PARA REALIZAR SANTTIZACAO DE RUAS DA AREA URBANA DO MUNICIPIO COM PRODUTOS
INCLUSOS EM UM TOTAL DE 05 IIORAS EM PONTOS A SEREM DETERMINADOS PELA ADMINISTRACAO MUNICIPAL. A NECESSIDADE
DE COMPRA DIRETA DO SERVICO DESTA REQUISICAO SE DEVE AQ FATO DE QUE NAO HA O MESMO LICITADO, CONSIDERANDO SUA
IMPORTANCIA NO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO CORONAVIRUS, SOLICITA-SE ASSIM DISPENSA DE LICITACAO. A MESMA
ESTA ENQUADRADA NOS LIMITES DE DISPFENSA DE LICITACAD PELD VALOR SER INFERIOR AQ ESTADELECTDND MOk ARTIGO
CORRESPONDENTE DA LEI 8666/93, TAMBEM ESTA DE ACORDO COM O DECRETOS MUNICIPAIS N° 6.752/2020 E N* 6.767/2020 E LEI
FEDERAL 139792020, RECLURSO PARA COVID 19. PORTARIA 1.666.

Emissor: FLAVIANE GUBERT SIQUEIRA

Praga Angelo Mezzomo, s/n - 85.550-000 - Coronel Vivida - Parana
Fone: (46) 3232-8300 - Fax: {46) 3232-1016 - e-mail: administracao@pmcy.com.br



' ua José Emmendoerfer, '-
Imunizadoraggy |omie . PROPOSTA DE
wa v aragy e © SERVIGO =

Senhor(a)

Conforme solicitado, segue a proposta n® 1885 para realizagio do(s) servigo(s) de Desinfecgso / Sanitizagéo.
O(s) servigo(s) serdo realizado(s) para MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ n®
76.995.455/0001-56, no enderego: PC ANGELO MEZZOMO, n° S/N, CENTRO, Coronel Vivida - PR.

Essa proposta foi elaborada por VANDERLEIA OLIVEIRA em 21/08/2020 e é valida até 21/09/2020. Emitida em
24/08/2020.

DESINFECCAO / APLICAGAO DE BACTERICIDA SANITIZANTE

E um processo de sanitizagao de diversos ambientes publicos, areas externas e internas com grande circulagao de
pessoas. O objetivo & diminuir a circulagio de microrganismos criticos para saude publica. Sao eles fungos,
bactérias e alguns virus, como o coronavirus. O processo € o mesmo que parte da Europa esta adotando. No
Brasil, Jaragua do Sul é a primeira cidade a anunciar a medida.

O Combacter 800 produto com maior dose de diluigdo do mercado 1:1000L e 1:2000L de agua, mantendo sua agio
germicida, bactericida, fungicida e viricida, por tanto melhor custo X beneficio. Possui uma composicéo exclusiva
com agdo sinérgica entre um quaternario de amdnio tradicional e um de cadeia gémea com isdmeros diferentes
(Cloreto de Babassuamidopropoconeo). A unidio dessas cadeias potencializa o efeito bactericida promevendo
amplo espectro de atuagio em microrganismos incluindo bactérias gram positivas e gram negativas, leveduras,
algas, fungos e virus.

O Cloreto de babassuamidopropoconeo, faz todo o diferencial do produto Combacter 800, este composto exclusivo
com cadeia carbénica gémeas atua rompendo a protegdo proteica que envolve os microrganismos patogénicos,

com isso o microrganismo perde sua protecdo ficou vulneravel a agdo do Combacter 800.

A sua aplicagfio tem acio preventiva e de choque, pois combate o virus que tera naquele local e momento, apds a
liberag#o para circulacdo podera haver contaminagio por alguma pessoa infectada.

Sanitizagdao de Ambientes

_Quaﬁ Explicativo de Sanitizagdo de Ambientes

- ' - Fmdﬁtﬂ{s}‘_ _ e
g— 1 O Composto | Localde |Afast.Pés| G.-A.T
-hegistro po M5 Quimico | Aplicagdo | Aplicacéo | .
Virus ' | |05 horas de servigo | |
Fungos Reg. MS: 333080044 | em | sty g | Somit | s Se
Bacterias : | 490,002 hora | = . |

www.imunizadoraiaragus . com br
IMUNIZADCORA JARAGUA LTDA | CHNPJ 03172 3330001 -05

—



DESDE 1978

Imun;i‘adora® F;;’Z’Zii_"ﬁﬁﬁéflm PROPOSTA DE
AGUAT  |eimommiimien SERVICO =

Valor e Opcgdes de pagamento do Orgamento

Valor Total ( Orgamento: R$ 2. 450,00
Condigbes de Pagamento:

~ R$2. 450,00 para 15 dias no Depésito/Transferencia

* No caso pessoa juridica, estes servigos estdo sujeitos a retengdo de impostos 1SS e INSS, que serfio destacados
na NF.

Registro na Vigilancia Sanitaria: 3193

Responsavel Tecnica: Larissa Gabnelli Voigt
CRQ: 13404220

Selo Protegio BAYER: Nossa empresa foi criteriosamente avaliada e certificada, para promover a melhoria
continua no Controle de Pragas em parceria com a Bayer.

Lembre-se que controle de pragas & questdo de higiene e salde.
Faca sempre com profissionais especializados.
Exija sempre uma empresa qualificada e responsavel!

Concordamos com os termes e condigdes do presente pedido.

EMAIL AUTOMATICO

Equipe Imunizadora Jaragua I m u n 1 Z a d OI’ 3
(47)3371-1558 | 8(47)99975-1771 ﬁ.]&]'agua

www.imunizadorajaragua.com.br DESDE 1975
CONTROLE DE PRAGAS - DESENTUPIDORA - LOCAGOES

www.imunizadorajaragua. com_br
IMUNMIFADORA JARAGUA LTDA | CHPJ 03172 233000156




11082020 Email — Depariamenio de Compras Coronel Vivida-PR — Qutlook

RES: Sanitizacao prédios publicos

Cepil <cepil@cepil.com.br>

Ter, 11/08/2020 14:00

Para: 'Departamento de Compras Coronel Vivida-PR' <comprascw@outlook.com>
Obrigado mas ndo iremos participar.

Valdemir Miranda
~Diretor. =~

3 @ fdatnz: Rug Estela Marf Rezande, 11227 = Sa0 Jose Uos

apr Eranto: JESE - Reboucas - Cu

De: Departamento de Compras Coronel Vivida-PR [mailto:comprasevw@outlook.com)
Enviada em: terga-feirs, 11 de agosto de 2020 11:44

Para: Departamento de Compras Coronel Vivida-PR <comprascvy @outlook.coms
Assunto: Sanitizacao prédios publicos

Bom dia

Solicito orgamento de servico de sanitfizagdo conforme descritivo anexo,
Grata

Elaine

Por favor, conferir todas as especificagbes e comunicar possiveis corregoes, antes
gue o processo seja encaminhado para a licitagdo e publicado o edital para evitar
atrasos no mesmo.

“**POR FAVOR, CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL E O INTERESSE EM
NOS FORNECER O ORCAMENTO.

Por favor preencher os dados abaixo:
Razao social:

CNPJ:

Enderego:

Telefone:

e-mail:

DADOS PARA O PAGAMENTO
Conta Corrente:

Agéncia n®:

Banca:

OBS: Conta em nome da empresa.

Tt e pmmn bl b iA A OOR A DANATMW ALY ZRSAG Y TMZRINIOW MADAKABAAJgBgrOZpPRZNIZ 18T S1%2Big %30 a0Tnlo=1... 172



ORCAMENTO

Razéao social: Aparecida de Fatima Lima Forlin

CNPJ: 33.6897.983/0001-16

Enderego: Rua Miguel Procépio, 3852, Ceniro, Chopinzinho - PR.
Telefone: (46) @ 9907-1874

e-mail: impezasimpel@outiook.com

DADCS PARA O PAGAMENTO
Conta Correnta: 2136-3

Agéncia n® 1932
Banco: Caixa Econdmica Federal

ITEN] anT UNI con DESCRICAO VLR UNIT | VLR TOTAL
. PRESTACAO DE SERVICOS DE
SANITIZACAO E DESINFECCAC
DE RUAS DA AREA URBANA DO
1 5 SER 20721 |MUNICIPIO COM 1.060,00 | 5.000,00
FORNECIMENTO DE TODO
MATERIAL NECESSARIO PARA A
EXECUCAQ DOS SERVICOS

[Observecso: CONTRATACAD DE EMPRESA PARA REALIZAR SANITIZACAD DE RUAS DA AREA URBANA DO M-.}N[f_;lpu:a COM
PRODUTOS IMCLUSOS Efd UM TOTAL DE 05 HORAS Ent PONTOS A SEREM DETERMINADDS PELA ADMINISTRACAD
MUNICIPAL A NECESSIDADE DE COMPRA DIRETA DO SERVICO DESTA REQUISICAO SE DEVE AD FATO DE QUE NAD HA O
MESHO LICITADD, CONSIDERANDD SUA IMPORTANCIA NO ENFRENTAMENTD DA PANDEMIA DD CORONAVIRLS, SOLICITA-SE
ASSIN DISPENSA DE LICITACAD. A MESMA ESTA ENQUADRADA NOS LIMITES DE DISPENSA DE LICITACAD PELO VALOR SER
INFERIOE AD ESTABELECIDD ND ARTIGO CORRESPONDENTE DA LE! R6EG/93, TAMBEM ESTA DE ACORDO COM O DECRETOS
WAUNICIPALS W2 6.752,/2020 £ N2 6.767/2020 E LE| FEDERAL 13.973/2020. RECURSO PARA COVID 15, PORTARIA 1.666.

Chopinzinho - PR 13 de Agosto de 2020.

_.:ll.;':-'-l-._.-i'-‘ PR cps Taodas - il o e

Aparecida de Fatima Lima Forlin
CPFn": 725.430.27%-04
Administrador{a)



18/0872020 Frrail - Departamento de Comgpras Coronel Vivida-PR — Oullock

ENC: Sanitizacdo prédios publicos

VANDERLEIA - IMUNIZADORA JARAGUA <comercial@imunizadorajaragua.com.br>
Ter, 18/08/2020 10:02

Para: flaviane@coronelvivida.pr.govbr <flaviane@coronelvivida prgovbrs: comprasoww@outloci.com
<comprascw@outlcok com>

E 2 anexps (164 KB)
CORONEL VIVIDA.pdf, CORONEL VIVIDA - 05 horas.pdf;

Ol4, born dia!
Conforme solicitado, segue orgamento.
Por gentileza, definir qual dos orgamento vies tem interesse 05 ou 10horas de servico.

Atenciosamente.
Vanderleia Oliveira

L
Comercict I d
(47153711558 (47109148 1823 fmunizaaora
comercial @imunizadorzjaragua.com.br pra————y J ara ga a

W imunizaderajaragua.com.br

-~ DESDE 1975 PROTE

De: VANDERLEIA - IMUNIZADORA JARAGUA [mailto:comercial@imunizadorajaragua.com.br}
Enviada em: terga-feira, 18 de agosto de 2020 09:54

Para: 'comprascvww@outlock.com’

Assunto: ENC: Sanitizac3o prédios plblicos

De: VANDERLEIA - IMUNIZADORA JARAGUA [maE!tc:-,@mgrr_ia1@imunizadorajﬂgyg.;um.br]
Enviada em: segunda-feira, 17 de agosto de 2020 10:08

Para: 'Suporte - Imunizadora jaragud’

Assunto: RES: Sanitizac3o prédios publices

Ol3, boa tarde.

Conforme solicitado, segue or¢amento.
Por gentileza confirmar o recebimento.

Atenciosamente.

Yanderleia Oliveira

ey Imunizadora

[47)3371-1558 | 2(47)59144-182% e

comercial@imunizadorajaragua com by mJ&I‘&gﬂé

whans imunizadarajaragua.coms, b

De: Suporte - Imunizadora jaragué [mailto:suporte @imunizadorajaragya.com.br
Enviada em: quarta-feira, 12 de agosto de 2020 08:46

https-Houtlock live. comimaliinooxid/AACKADAWAT MwMAIY ZkSAGYIMZRINIDWMAIMDAKABAA|GBgrOZpPR2IZ 127 SI%2Big %30% 30 np=1... 113



160852020 Proposta de Senvige

PROPOSTA
IMUNIZADORA JARAGUA LTDA - EPP

Imummdarﬁ@ @

030891
Taracus CNPJ 03172333000196 L___ososo1 |
& Inscrigde Municipal 22158 Data 13/08/2020

Inscricdo Estadual ISENTO
RUA JOSE EMMENDOERFER, 1781 - 89253-000
(47) 3371-1558 - JARAGUA DO SUL/SC/SC

S MUNICIPIO DE -
Clients: CORONEL VIVIDA Fantasia: Eggligﬁﬁnfmﬁﬁﬂ YA
: " i
End.NC; PC ANGELO MEZZOMO, SN - CENTRO CidadelUF: Em}‘ﬁ’é
Contato: SIMONE Telefone: 3232-8300 /46 @ 9122-5572
e-mail: simone@corenelvivida.pr.gov.br
Ponto de
Referéncia:

Prezado Cliente, apresentamos nossa proposta para prestacio de servigos, conforme as especificagdes abaixo:

Descricao
Atividade: DESINFECCAO DE AMBIENTES Praga Alvo: DESINFECCAD 0O

Observacoes Especificas:

DESINFECCAD / APLICACAC DE BACTERICIDA SANITIZANTE

um processo de sanifizacdo de diversos ambientes poblicos, dreas externas e internas com grande drculagde de
pessoas. O objetivo é diminuir a circulag8o de microrganismos criticos para satde piblica. S30 eles fungos,
bactérias e alguns virus, como o coronavinus. O pfocesso & o mesmao que parte da Eurcpa esta adotando. Mo Brasil,
Jaragud do Sul é a primeira cidade a anunciar & medida. O Combacter 800 produte com maior doss de diluigleo do
mercadoe 1:1000L e 1:2000L de agua, mantendo sua agdo germicida, baclericida, fungicida e wviricida, por tanto
melhor custo X beneficio. Possui uma composigao exclusiva
com agic sinérgica entre um quatermndrio de amdnio tradiclonal @ um de cadela gémea com isdmeros diferentes
(Cloreto de Bebassuamidopropoceneo). A unido dessas cadeias potencisliza o efeito bactericida promovendo
amplo espectro de atuagio em micrarganismaos incluindo bactérias gram positivas e gram negativas, leveduras,
algas, fungos e virus.
O Cloreto de babassuamidopropoconen, faz todo ¢ diferencial do produto Combacter 800, este composto exclusho
com cadeia carbdnica gémeas atua rompendo a protegie proteica que envolve os microrganismos patogénicos, com
isso o microrganismo perde sua protecio ficou vulnerdvel 2 agio do Combacter B00. A sua aplicagdo {em acio
preventiva e de chogue, pols combate o virus que ferd naguele local @ momento, apds a fiberag@o para circulagac
podera haver contaminagdo por alguma pessoa infeciada.

Inghuso:
10 horas trabalhadas, com intervalo de 01 hora de almogo.

Disponibilizar agua pra abastecimento do caminhio
Almeniacio ao ecnicos

Inicio &s 07:00

Enviar pedido de compra antecipedamente.

Agplicacio de Bactericida Sanitizante e deslocaments: RS 5.700,00 (cinco mil & selecentos reaiz).
Foma de pagamento: Deposito em conta.

Observacoes Gerais:

{Prazo Pagamente: 7 DIAS Valor dos Servigos: 5.700,00
Validade: I I
Concordamos com os termes e condlgbes do presente

pedido, Inclusivé com as Observagdes Especificas e IMUNIZADORA JARAGUA LTDA - EPP
Garals.

Assinatura do Cliente VANDERLEIA OLIVEIRA

htipsifwena phcfocosistema com.brifaragualnoved



18/08/2020 Propesta de Servigo

PROPOSTA
IMUNIZADORA JARAGUA LTDA - EPP

Imunizadora [ o30e3d |
== Jarapus CNPJ 03172333000198
" Inscrico Municipal 22159 i i
Inscrigdo Estadual ISENTO
RUA JOSE EMMENDOERFER, 1781 - 89253-000
(47) 3371-1558 - JARAGUA DO SUL/SC/SC
L MUNICIPIO DE _ MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA -
Chiorite: CORONEL VIVIDA Fantasia: oo erEITURA MUNICIPAL
0. " . CORONEL
End.ND: PC ANGELO MEZZOMO, SN - CENTRO Cidade/UF: 1y oo
Contato: SIMONE Talefone: 3232-8300 / 46 § §122-5572
e-mail: simons@coronelvivida.pr.gov.br
Ponto de
Refer&ncia:

Prezado Cliente, apresantamos nossa proposia para prestagio de servigos, conforme as especificagies abaixo:

|Descrigio
Atividade: DESINFECCAD DE AMBIENTES Praga Alvo: DEEINFECC..ELG 0

Observagbes Especificas:;
DESINFECCAQ | APLICACAD DE BACTERICIDA SANITIZANTE

E um processo de sanitizaclo de diversos ambisntes plblicos, dreas extemnas e intemas com grande circulagso de
pessoas. O objstivo & diminuir a circulagso de microrganismos criticos para sadde piblica. 530 eles fungos,

bacléras e alguns virus, como o coronavirus. O procasso € o mesmo que parte da Eurcpa estd adotando. Mo Brasil,
Jaragué do Sul & a primeira cidade a anunciar a medida. O Combacter 800 produte com maior dose de diluicao do
mercade 1:1000L & 1:2000L de agua, mantendo sua agio germicida, bacterdclda, fungicida e vircida, por tanto
melhor custo X beneficio. Pessui uma composicio exclusiva

com agdc sinérgica entre um guatemério de ambnio lradicional & um de cadeia gémea com isBmeros diferentss
{Cloreto de Babassuamidopropoconeo). A unido dessas cadeias potencializa o efeilo bactericida promovendo

amplo especiro de atuacio em microrganismos incluindo bactérias gram positivas & gram negalivas, leveduras,
algas, fungos & virus,

0 Clorsto de babassuamidopropoconse, faz todo o difercncial do produto Combacter 800, aste composto exclusivo
com cadeia carbdnica g8meas stua rompendo a prolegdo proteica que envolve os microrganismos paiogénicos, com
iss0 0 microrganismo perde sus protecao ficou vumerdvel a acdo do Combacter BOD. A sus aplicagdo tem agac
preventiva e de chogue, pols combate © virus que terd naquele local @ momenlo, apds a liberacdo para circulagio
podera haver contaminacdo por alguma pessoa infsctada,

Incluso:
05 horas trabalhadas, com intervalo de 01 hora de almogo.

Disponibilizar 4gua pra abastecimento do caminhdo
Alimentagdo ao técnicos

Inicic 25 07:00

Enviar pedido de compra antecipadaments,

Aplicagdo de Bactericida Sanitizante e deslocamento: RS 3.250,00 (trés mil duzentos & cinguenta resis),
Forma de pagamento; Deposito em conta.

Observagoes Gerais:

Prazo Pagamento: 7 DIAS Valor dos Servigos: 3.250,00
\Validade: ¢

Ceoncerdamos com os termos e condigtes do presente

zedlc_!u, Inclusive com as Observagbes Especificas e IMUNIZADORA JARAGUA LTDA - EPP
erdals.

Assinatura do Cliente VANDERLEIA OLIVEIRA

https:!’.’nmv.phtﬂocﬂséslema_mm.hrf]ar.a.gua!huu‘ﬂ!



